
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 546/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Renovación de Redes de distribución de agua potable en el Barrio de
Chamberí Sur, entre Av. Lasalle y C. Nuñez Losada y C. Moisés y otras cuatro calles, por lotes.

El presente contrato tendrá por objeto la ejecución de las obras referentes del Lote 1 “Proyecto para laDescripción 
renovación de la red de distribución de agua potable en el barrio de Chamberí, entre Av. Lasalle y c. Núñez Losada”, del
Lote 2 ”Proyecto para la renovación de la red de distribución de agua potable en el Barrio de Chamberí, entre C. Núñez
Losada y C. Moisés” y del Lote 3: “proyecto para la renovación de la red de distribución de 4 Calles del Barrio de
Chamberí (Sur), a adjudicar por procedimiento restringido (varios criterios) .
Valor estimado del contrato 854.290,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.033.691,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 854.290,63 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Proyecto para la renovación de la red de distribución de agua potable en el
Barrio de Chamberí, entre Avda. Lasalle y C/ Núñez de Losada.

Proyecto para la renovación de la red de distribución de agua potable en el Barrio de Chamberí, entreDescripción 
Avda. Lasalle y C/ Núñez de Losada.
Valor estimado del contrato 297.440,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 359.903,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.440,61 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONGESA XXI
NIF B37434701
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ JUAN DE HERRERA, 2, LOCAL 2
(37188) CARBAJOSA DE LA SAGRADA España

Contacto

Teléfono +34 923208288
Correo Electrónico contacto@congesaxxi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 297.440,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 359.903,14 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4HOzlssl9g953SgrggsSvojW90pOdlMkOrruCLQT2vja2RgyCcpXpvfBc3n4cfv0/TbAuwxH/5KwDO/Ex34CYSDpuSCyptYfoGKCwZW9ZbD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Apertura del sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha estimada. No obstante, se publicará en
sucesivas convocatorias.

Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 923279100
Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento restringido conforme al artículo 160 de la LCSP.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=toEgQr5GbBuTylG zYmBF9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de cuantificación matemática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000014061564 |  2024-000921746 | jue, 29 ago 2024 10:31:28:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103224370322148144837881806621937322498 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=toEgQr5GbBuTylGzYmBF9Q%3D%3D

